Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 479/25 MR, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

Autoria: Ver. MARCOS LOURENCO DOS REIS

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugerindo:

- Solicitação de reparos e nivelamento da Avenida Circular, no Jardim das Américas.

Câmara Municipal de Formosa, 22 de JANEIRO de 2025.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Após a execução de nova tubulação e posterior pavimentação na Avenida Circular pela Saneago, parte
da via ficou com desníveis significativos, resultando no acúmulo de águas pluviais em frente às
residências da região. Esse empoçamento de água tem causado transtornos aos moradores, dificultando
o acesso às suas residências e aumentando o risco de proliferação de doenças transmitidas por
mosquitos e outros vetores.

Além disso, a situação prejudica a mobilidade e compromete a qualidade de vida dos munícipes. A
realização de reparos no nivelamento da via contribuirá para solucionar esses problemas, garantindo
condições adequadas de uso e segurança aos moradores e transeuntes.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

	ESTADO DE GOIÁS
	JUSTIFICATIVA